i GOBIERNO DEL
ESTADO DE
3 AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
(MILES DE PESOS)

RUBRO DE INGRESOS

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS

INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

TOTAL

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS
MUNICIPIOS

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACION}ES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

ESTIMADO AMPLIACIONES/

920,126
0

0
569,163
146,477
20,460
0

21,536,917

1,200,000

$24,393,143

ESTIMADO

$23,193,143

920,126

0

0

569,163
146,477
20,460
21,536,917

REDUCCIONES

1,010

0

0

0

268
186,004
0

938,131

0

1,894,023

$3,019,436

AMPLIACIONES/

REDUCCIONES

$1,125,413

1,010

0

0

0

268
186,004
938,131

0

INGRESO
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

921,136
0
0
569,163
146,745
206,464
0

22,475,048

3,094,023

$27,412,579

920,992
0
0
565,154
165,328
211,161
0

16,503,737

131,967

$18,498,339

920,992
0
0
565,154
165,328
211,161
0

16,503,737

0

131,967

$18,498,339

INGRESOS EXCEDENTES

INGRESO
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

$24,318,556

921,136

0

0

569,163
146,745
206,464
22,475,048

0

$18,366,373

920,992

0

0

565,154
165,328
211,161
16,503,737

$18,366,373

920,992

0

0

565,154
165,328
211,161
16,503,737

DIFERENCIA

866

0

0
-4,009
18,851
190,701
0

-5,033,180

-1,068,033

$0

DIFERENCIA

-$4,826,770

866

0

0

-4,009
18,851
190,701
-5,033,180

Péagina: 1 de 2



Bl By e DRl GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
(MILES DE PESOS)

INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y $0 $0 $0 $0 $0 $0
JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL
O PARAMUNICIPAL, ASi COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL

ESTADO
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0
PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS 0 0 0 0 0 0
INGRESOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y 0 0 0 0 0 0
PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $1,200,000 $1,894,023 $3,094,023 $131,967 $131,967 -$1,068,033
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 1,200,000 1,894,023 3,094,023 131,967 131,967 -1,068,033
TOTAL $24,393,143 $3,019,436 $27,412,579 $18,498,339 $18,498,339
INGRESOS EXCEDENTES $0

et

C.P. JAI!\%NZALEZ DE LEON C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA X C.P. CAROLINA Eleal?{TrﬁSIRT\LES DIAZ DE LEON
1

SECR! O DE FINANZAS SUBSECRETARIO DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE CONJABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA

Pagina: 2 de 2



