

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 (MILES DE PESOS)

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO							
	ESTIMADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA		
IMPUESTOS	920,126	1,010	921,136	920,992	920,992	866		
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0		
DERECHOS	569,163	0	569,163	565,154	565,154	-4,009		
PRODUCTOS	146,477	268	146,745	165,328	165,328	18,851		
APROVECHAMIENTOS	20,460	186,004	206,464	211,161	211,161	190,701		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0	0	0	0	0	0		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	21,536,917	938,131	22,475,048	16,503,737	16,503,737	-5,033,180		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0		
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	1,200,000	1,894,023	3,094,023	131,967	131,967	-1,068,033		
TOTAL	\$24,393,143	\$3,019,436	\$27,412,579	\$18,498,339	\$18,498,339			
		INGRESOS EXCEDENTES \$0						
				INONEGOO E	KOLDLINILO	40		
				INGINEGOO E	XOLDLINILO	40		
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE			INGF		XOLDENTEO	φυ		
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	INGR MODIFICADO		RECAUDADO	DIFERENCIA		
	ESTIMADO \$23,193,143			RESO				
FINANCIAMIENTO INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS	. *	REDUCCIONES	MODIFICADO	ESO DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA		
FINANCIAMIENTO INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS	\$23,193,143	\$1,125,413	MODIFICADO \$24,318,556	RESO DEVENGADO \$18,366,373	RECAUDADO \$18,366,373	DIFERENCIA -\$4,826,770		
FINANCIAMIENTO INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS IMPUESTOS	\$23,193,143 920,126	\$1,125,413 1,010	MODIFICADO \$24,318,556 921,136	\$18,366,373 920,992	RECAUDADO \$18,366,373 920,992	DIFERENCIA -\$4,826,770		
FINANCIAMIENTO INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$23,193,143 920,126	\$1,125,413 1,010 0	MODIFICADO \$24,318,556 921,136 0	\$18,366,373 920,992 0	\$18,366,373 920,992 0	DIFERENCIA -\$4,826,770 866 0		
FINANCIAMIENTO INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$23,193,143 920,126 0	\$1,125,413 1,010 0 0	\$24,318,556 921,136 0 0	\$18,366,373 920,992 0	\$18,366,373 920,992 0 0	-\$4,826,770 866 0		
FINANCIAMIENTO INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS PRODUCTOS	\$23,193,143 920,126 0 0 569,163 146,477	\$1,125,413 1,010 0 0 0 268	\$24,318,556 \$21,136 0 0 569,163 146,745	\$18,366,373 \$18,366,373 920,992 0 0 565,154 165,328	\$18,366,373 \$18,366,373 920,992 0 0 565,154 165,328	-\$4,826,770 866 0 0 -4,009 18,851		
INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS	\$23,193,143 920,126 0 0 569,163 146,477 20,460	\$1,125,413 1,010 0 0 0 268 186,004	\$24,318,556 \$21,136 0 0 569,163 146,745 206,464	\$18,366,373 \$18,366,373 920,992 0 0 565,154 165,328 211,161	\$18,366,373 \$18,366,373 920,992 0 0 565,154 165,328 211,161	-\$4,826,770 866 0 0 -4,009 18,851 190,701		
FINANCIAMIENTO INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS PRODUCTOS	\$23,193,143 920,126 0 0 569,163 146,477	\$1,125,413 1,010 0 0 0 268	\$24,318,556 \$21,136 0 0 569,163 146,745	\$18,366,373 \$18,366,373 920,992 0 0 565,154 165,328	\$18,366,373 \$18,366,373 920,992 0 0 565,154 165,328	-\$4,826,770 866 0 0 -4,009 18,851		





GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 (MILES DE PESOS)

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0
PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$1,200,000 1,200,000	\$1,894,023 1,894,023	\$3,094,023 3,094,023	\$131,967 131,967	\$131,967 131,967	-\$1,068,033 -1,068,033
TOTAL	\$24,393,143	\$3,019,436	\$27,412,579	\$18,498,339	\$18,498,339	
				INGRESOS EXC	\$0	

C.P. JAIME GONZÁLEZ DE LEÓN SECRETARIO DE FINANZAS C.P. CARLOS DE JESÚS MAGALLANES GARCÍA SUBSECRETARIO DE EGRESOS C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DÍAZ DE LEÓN DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA